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دورنما

بدهی ملی اتریش از زمان پاندمی 
کرونا به این سو در حال افزایش 
چشمگیری است. محاسبات 
مؤسسه تحقیقات اقتصادی وایفو 
نیز نشان می دهد، دلیل اصلی آن 
از یک سو تورم بالا در این کشور و 
از سوی دیگر افزایش قیمت هایی 
است که البته درآمد مالیاتی 

دولت را تضمین می کند.

استاندارد
بلژیک

نزدیک به هشت ماه بعد از مراسم 
خاکسپاری ملکه انگلیس، آمارهای 
رسمی نشان می دهد، این مراسم 
برای مالیات دهندگان حدود 161.7 
میلیون پوند هزینه در بر داشته 
است. بیشترین این هزینه ها 
مربوط به وزارت کشور به عنوان 
میزبان مراسم با 73.7 میلیون 

پوند بوده است. 

ایندیپندنت
بریتانیا

فهرست 
جدید تحریمی 

امریکا علیه 
روسیه شامل 
70 فرد روس 
و کشور ثالث 

و همچنین 
تحریم 300 
شخصیت، 

سازمان، نیروی 
هوایی و دریایی 
روسیه می شود

70
شهروند روسیه

اخبار

میلیونی شدن آوارگان 
سودانی

سخنگوی آژانس پناهجویان 
کرد  عام  ا ملل  ن  زما سا
درگیری های داخلی در سودان، 
شمار آوارگان این کشور را به 
بیش از یک میلیون نفر کشانده 
ز،  رویتر گزارش  به  است. 
براساس این آمار حدود 843 
هزار نفر در داخل خاک سودان 
آواره شده اند و 250 هزار نفر 
دیگر از سودانی ها این کشور را 
ترک کرده اند و هر دو گروه در 

وضعیت دشواری هستند.

امضای توافقنامه 
تجاری امریکا با تایوان

سران امریکا و تایوان توافقی 
تجاری در چهارچوب ابتکار عمل 
تجارت قرن بیست و یکم امضا 
کردند. به گزارش اسپوتنیک، 
کارتین تای، نماینده تجاری 
امریکا در بیانیه ای گفت: »این 
دستاورد یک گام مهم به جلو 
برای تقویت روابط اقتصادی 
امریکا و تایوان است. این توافق 
فرایندهای گمرکی و مرزی و 
فرایندهای قانونی و تجارت های 

کوچک را پوشش می دهد.«

 کمبود پرستار 
در انگلیس

آمار منتشر شده در انگلیس 
نشان می دهد مراکز درمانی 
این کشور با کمبود جدی در 
حوزه پرستاری روبه رو شده اند. 
جدید  داده های  براساس 
سازمان ملی خدمات درمان 
انگلیس، این در حالی است 
که استخدام پرستاران خارجی 
در این کشور از سال 2019 به این 
سو به میزان دو سوم افزایش 
یافته و امیدوار بود این آمار 
تا پایان 2024 تا 50 هزار نفر 

نیز برسد.

 7 رهبران  سال جاری  نشست 
کشور ثروتمند اقتصادی جهان در 
هیروشیمای ژاپن با محور اعمال 
تحریم بیشتر بر روسیه و حمایت 
از اوکراین و همچنین هشدار درباره 
قدرت چین در شرایطی برگزار شد 
که خطر ورشکستگی واشنگتن با 
رسیدن ضرب الاجل افزایش سقف 
بدهی این کشور، اقتصاد جهان 
را با چالش جدی روبه رو کرده و 
تجمع بازماندگان فاجعه هیروشیما 
این نشست و سیاست های آنها را 

تحت الشعاع قرار داده است.
به گزارش رویترز، بنا بر اعام 
مقامات اوکراینی، قرار بود ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین نیز 
برای حضور در این نشست به ظاهر 
اقتصادی اما در عمل ضد روسی به 
ژاپن سفر کند اما گمانه ها درباره 
سخنرانی او در جلسه اتحادیه عرب 
به میزبانی عربستان، سفر زلنسکی 
به ژاپن  را با تردید همراه کرد و او 
در نهایت تصمیم گرفت به جای 
شرکت در روز نخست نشست گروه 
7 به جده برود و در جمع اعراب 
ظاهر شود. با این حال همچنان 
برنامه قطعی درباره حضور شخصی 
یا مجازی رئیس جمهور اوکراین در 
این نشست سه روزه که یکشنبه به 
پایان می رسد، مطرح نشده است.

بیانیه ضدروسی اولویت نخست 
رهبران گروه 7

همان طور که پیش تر نیز گفته 
شده بود بیانیه مشترک روز اول 
نشست سران کشورهای گروه 
 . شد تنظیم  سیه  و ر علیه   ،7
رهبران امریکا، کانادا، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا، انگلیس و ژاپن 
به همراه اورسا فون درلاین، 
این  اروپا در  رئیس کمیسیون 
بیانیه تعامات تجاری با روسیه 
را در راستای حمایت از اوکراین 
محدودتر کردند. در این بیانیه 
شامل  »صادرات  است:  آمده 
ابزارآلات  صنعتی،  دستگاه های 
و دیگر تکنولوژی ها که می تواند 
روسیه را برای بازسازی ماشین های 
همه  ز  ا کند  یاری  جنگی اش 
کشورهای عضو گروه 7 ممنوع 
خواهد بود و این تحریم در راستای 
محدودسازی درآمدهای روسیه به 
تجارت فلزات و الماس نیز تعمیم 

داده خواهد شد.«
آنطور که بررسی ها نشان می دهد 
برخی از اعضای گروه 7 از چندی قبل 
تاش ها برای انزوای روسیه در بازار 
اروپایی را آغاز کرده بودند، به طوری 
که آمارها از افزایش تعامات تجاری 
آلمان با همسایگان روسیه حکایت 
دارد؛ موضوعی که می تواند نگرانی ها 
درباره از سرگیری فرایند صادرات را از 

این کشورها افزایش دهد.
سران گروه 7 همچنین با محکومیت 
حمله روسیه به اوکراین، بر تعهدات 
خود برای پشتیبانی اقتصادی و مالی 
از اوکراین تأکید کردند. در عین حال 
یک مقام امریکایی که نامش را فاش 

نکرده است از تدارک فهرست جدید 
تحریمی امریکا برای روسیه شامل 70 
فرد روس و کشور ثالث و همچنین 
300 شخصیت، سازمان،  تحریم 
نیروی هوایی و دریایی روسیه خبر 
داد. به نوشته آسوشیتدپرس، دیگر 
کشورهای عضو گروه 7 نیز قرار است 
در راستای منزوی کردن روسیه و 
تضعیف ارتش این کشور در جبهه 
اوکراین مسیر مشابهی را در پیش 

گیرند.

بستن درگاه های تجاری به روی 
مسکو

سران گروه 7 در نظر دارند عاوه بر 
اعمال فشار بر روسیه برای حمایت 
از اوکراین، مسکو را از دسترسی به 
بازار بین المللی محروم کنند و با 
تحریم های بیشتر علیه روسیه، 
تصمیمات احتمالی مخرب اقتصادی 
و تجاری کرملین درباره غرب را نیز 
بی اثر کنند. آنها در همین حال 
کشورهای حامی روسیه را تهدید 
کردند که هر گونه کمک تسلیحاتی 
به مسکو، کشور ثالث را با هزینه های 
سنگینی روبه رو خواهد کرد. در این 
میان اتحادیه اروپا نیز در نظر دارد 
با بستن درهای خود به روی مسکو، 
تجارت الماس روسیه را با بحران 
روبه رو کند. شارل میشل پیش از 
این نشست نیز بر این موضوع تأکید 

کرده بود.
اورسا فون درلاین، رئیس کمیسیون 
اروپا که به عنوان عضو میهمان در 
هیروشیما حضور داشت، گفت: ما 
باید ابزار لازم را برای موفقیت اوکراین 
فراهم کنیم تا این کشور بتواند به 

مهمترین نشست اقتصادی جهان با رویکرد ضدروسی امریکا و متحدانش آغاز شد

تیغ دولبه تحریم ها علیه روسیه 
گزارش

زهره صفاری
خبرنگار

سران گروه 
7 در نظر 

دارند علاوه بر 
اعمال فشار 

بر روسیه 
برای حمایت 

از اوکراین، 
مسکو را از 
دسترسی 

به بازار 
بین المللی 

محروم کنند و 
با تحریم های 

بیشتر علیه 
روسیه، 

تصمیمات 
احتمالی 

مخرب 
اقتصادی 

و تجاری 
کرملین درباره 

غرب را نیز 
بی اثر کنند

Guardian

لولا داسیلوا برای انجام مارتنی از 
دیدارهای دوجانبه راهی ژاپن شده 
تا در حاشیه نشست گروه هفت با 
همتایان و سران کشورهای عضو 
این گروه دیدار کند. او ابتدا برای 
شرکت در این نشست مردد بود، 
اما در نهایت تصمیم گرفت به 

ژاپن برود. 

فویا د اس پائولو
برزیل

حق سرزمینی خود برسد و در همین 
راستا بسترسازی نظامی و اقتصادی 
برای تقویت قوای این کشور ضروری 
است و بدون شک تا هر زمان لازم 
باشد به این شرایط ادامه می دهیم.
ریشی سوناک، نخست وزیر انگلیس 
مانند دیگر رهبران گروه 7 تا پایان 
نشست برای اعان تحریم های 
مدنظر خود برای روسیه منتظر نماند 
و اعام کرد کشورش با مسدود کردن 
حساب 86 فرد حقیقی و حقوقی 
مرتبط با بخش های انرژی، فلزات، 
دفاعی، حمل و نقل و اقتصادی 
روسیه، برای تقابل با کرملین به 
میدان آمده است. وی در سخنرانی 
خود پس از اعام فهرست تحریمی 
کشورش علیه روسیه گفت: امیدوار 
و مطمئن هستم شرکای ما نیز این 
رویه را دنبال خواهند کرد، همان طور 
که پیش تر نیز این گونه بوده است.«

چین، دغدغه بزرگ اقتصادهای 
برتر

گرچه انزوای روسیه هدف اول و 
مهم سران گروه 7 در این نشست 
بود اما در عین حال، آنها از قدرت 
در حال گسترش اقتصادی چین 
نیز غافل نماندند و در شرایطی 
که افزایش رقابت چین و امریکا 
بشدت نگران کننده شده است، 
بررسی این تهدید بالقوه در دستور 
جلسه دو روز باقیمانده قرار گرفته 
است. این در حالی است که به 
نوشته آسوشیتدپرس، شی جین 
پینگ، رئیس جمهور چین همزمان 
با این نشست غربی به میزبانی 
ژاپن، میزبان کشورهای آسیای میانه 
همچون قزاقستان، قرقیزستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان 
در شهر شیان بود و درباره تقویت 
اقتصاد منطقه ای و افزایش بهای 
کالاهای اساسی که کشورهای در حال 
توسعه در آفریقا، آسیا و امریکای لاتین 
را به دردسر انداخته، به بحث و تبادل 
نظر پرداخته است. براساس گزارش 
شبکه خبری الجزیره، رئیس جمهور 
چین در سخنرانی خود در جریان 
این نشست دو روزه وعده کمک های 
اقتصادی پکن برای احیای قزاقستان، 
قرقیزستان، تاجیکستان، ترکمنستان 
و ازبکستان را داد و گفت: ما آماده ایم 
تا کشورهای آسیای مرکزی را برای 
ارتقای قانون، امنیت و ظرفیت  
زیرساخت های دفاعی یاری کنیم.

خشم عمومی از روند نشست
در حالی که رهبران گروه 7 پشت 
درهای بسته برنامه های خود را برای 
اعمال فشار بر روسیه تأیید و به 
امضا می رساندند، هزاران مأمور 
پلیس در هیروشیما با برقراری 
تمهیدات امنیتی مانع از نزدیک 
شدن صدها معترض ضدجنگ و 
مخالف سیاست های امپریالیستی 
گروه 7 به محل برگزاری نشست 
شدند. به نوشته الجزیره گروهی 
در  نیز  بشر  حقوق  حامیان  از 
حالی که ماسک هایی از صورت 
رهبران گروه 7 بر چهره داشتند، 
از دولت ژاپن درخواست کردند که 
به وضعیت زیست محیطی در این 
نشست ها توجه بیشتری شود. 

برخی از برگزارکنندگان این تجمعات 
گسترده نیز از این فرصت برای فشار 
بر دولت برای آماده باش پاندمی 
بعدی یا تقویت شرایط انسانی بهره 
گرفتند. با این حال فومیو کیشیدا، 
نخست وزیر ژاپن در جریان سخنرانی 
خود در نشست گروه 7 تنها به یکی 
از موضوعات مورد بحث معترضان که 
بسیاری از آنها بازماندگان فاجعه اتمی 
هیروشیما بودند، پرداخت و خواستار 
تصویب قوانین بیشتر برای منع 
استفاده از ساح های شیمیایی شد.

تهدید امریکایی ها در کمین بایدن
جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
نشست  سخنران  نخستین  که 
سال جاری گروه 7 بود، در حالی برای 
حل بحران شرق اروپا، نسخه تحریم 
روسیه را تجویز کرد که در داخل 
کشورش با ورشکستگی اقتصادی 
بالقوه دست به گریبان است که 
نه تنها امریکا بلکه اقتصاد جهان را 

می کند. تهدید 
به نوشته الجزیره، این معضل که 
رئیس جمهور امریکا را مجبور به لغو 
سفرش به گینه نو و استرالیا کرده 
و بازگشت فوری او به کشورش را 
ضروری نشان داده است، با سرسختی 
جمهوری خواهان کنگره، کاخ سفید را 
در آستانه یک ورشکستگی اقتصادی 
تمام عیار قرار داده است و تا برهه 
کنونی تقای دولت بایدن برای 
متقاعد کردن طرف دیگر برای 
افزایش سقف بدهی های امریکا 
پیش از ضرب الاجل تعیین شده 
اول ژوئن، بی تأثیر بوده است. 
این در شرایطی است که احزاب 
امریکایی بخوبی می دانند تبعات 
این ورشکستگی فقط متوجه دولت 
جو بایدن نخواهد بود بلکه ابتدا 
اقتصاد امریکا و سپس جهان را در 
برخواهد گرفت. ژانت یلن، وزیر 
خزانه داری امریکا معتقد است: 
ورشکستگی می تواند هزینه وام ها را 
ماندگار کند. ضمن اینکه این شرایط 
سرمایه گذاری های آتی را نیز بشدت 

پرهزینه خواهد کرد.
در عین حال صندوق بین المللی 
پول هفته گذشته اعام کرد: سقوط 
اقتصادی امریکا تبعات بسیار جدی در 
جهان دارد که از جمله آن می توان به 
کاهش بالقوه درآمد خالص تولیدات 

داخلی اشاره داشت.
از سوی دیگر اگر دولت امریکا پیش 
از اول ژوئن، نتواند بدهی هایش را 
تسویه کند، دستمزد کارکنان دولت 
به تأخیر افتاده و دولت امریکا برای 
ارائه خدمات دولتی نیز با چالش 
جدی روبه رو می شود. اما به رغم 
این شرایط هنوز جو بایدن حاضر 
به پذیرش شرط جمهوری خواهان 
کنگره برای کاهش بودجه اجتماعی 
در ازای افزایش سقف بدهی امریکا 
نشده است. در این شرایط اگر ژاپن 
و کشورهای اروپایی نیز در تعهدات 
خود برای اعمال تحریم علیه صادرات 
روسیه مقاومت کنند و با امریکا همراه 
نشوند، شرایط برای دولت امریکا 
بشدت دشوار خواهد شد. موضوعی 
که با توجه به مواضع پیشین این 
کشورها، تحقق آن چندان دور از 

انتظار به نظر نمی رسد.

ی  نیست ها صهیو م  ا قد ا پی  ر  د
افراطی که تحت محافظت پلیس 
رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی 
یورش برده و مراسم خود با عنوان 
»راهپیمایی پرچم« را برگزار کردند، 
کشورهای مختلف اعتراض خود را به 
چنین اقدامات تنش آفرینی اعام 
کرده و این دست حرکات را محکوم 

. ند کرد
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
»سما« فلسطین، وزارت خارجه ترکیه 
در بیانیه ای تعرض شهرک نشینان 
اشغالگر یهودی به مسجدالاقصی تحت 
حمایت پلیس رژیم صهیونیستی را 
بشدت محکوم و اعام کرد: »بار دیگر 
از اسرائیل می خواهیم که از اقدامات 
تحریک آمیز پرهیز کند و انتظار داریم 
که تدابیر ضروری و لازم با جدیت 
گرفته شود.« وزارت خارجه مصر نیز 
در بیانیه ای تأکید کرد: »این اقدامات 
غیرمسئولانه بر شدت تنش ها در 

اراضی اشغالی خواهد افزود.« دولت 
بحرین نیز براساس گزارش رادیو 
ارتش رژیم صهیونیستی از این رژیم 
خواسته که اقدامات نژادپرستانه و 
تحریک آمیز در قدس اشغالی را متوقف 
کند. سازمان همکاری اسامی هم 
بیانیه ای مشابه صادر کرد. پاکستان و 
امارات نیز این اقدام را محکوم کردند.

خشونت صهیونیست های افراطی 
در  آنها  ادپرستانه  نژ شعارهای  و 
مسجدالاقصی حتی با واکنش امریکا 
هم مواجه شد. متیو میلر، یکی از 
سخنگویان وزارت خارجه امریکا مدعی 
شد که واشنگتن قاطعانه با هرگونه 
به کار بردن زبان نژادپرستانه مخالف 
است و بشدت شعارهای کینه توزانه 
مثل »مرگ بر عرب« را در جریان 
راهپیمایی پرچم در قدس محکوم 
می کند. او با این حال بدون اشاره به 
هتک حرمت اماکن مقدس توسط 
طرف ها  همه  ز  ا نیست ها  صهیو

خواست که خویشتن داری کرده و از 
رفتار و سخنان تحریک آمیز که موجب 
تشدید تنش ها خواهد شد، خودداری 
کنند. امسال رژیم صهیونیستی با 
هدف تأمین امنیت حاضران در 
راهپیمایی پرچم، شهر اشغالی قدس 
را تبدیل به پادگان نظامی کرده و  بیش 
از 3 هزار نظامی خود را در مناطق 
مختلف این شهر مستقر کرده بود.

این در حالی بود که صهیونیست های 
افراطی در مراسم خود، شعارهایی 
نژادپرستانه علیه قومیت عربی نظیر 
»مرگ بر عرب ها« و »روستاهایتان 
بسوزد« سر دادند و با پشتیبانی 
نیروهای پلیس به جوانان فلسطینی 
ن  ک نشینا شهر  . ند د کر ض  تعر
همچنین به شماری از خبرنگاران 

حمله کردند .

صهیونیست های افراطی با  شعارهای نژادپرستانه وارد مسجدالاقصی شدند

خشم کشورهای عربی از تل آویو

صدور دستور بازرسی خانه عمران خان
پلیس پاکستان تصمیم دارد خانه عمران خان، نخست وزیر برکنار شده این کشور 

را مورد تفتیش و بازرسی قرار دهد.
به گزارش رویترز، این اقدام در حالی در دستور کار پلیس قرار گرفته که پیش بینی 
می شود ورود صدها نفری نیروهای امنیتی به خانه عمران خان تنش ها در 
پاکستان را افزایش دهد که منجر به بی ثباتی سیاسی و اقتصادی می شود. امیر 
میر، مدیر اطاعات منطقه پنجاب گفت: »اطاعاتی داریم که نشان می دهد 
حدود 40 تروریست در خانه عمران خان مخفی شده اند. پس فکر می کنم ما 
به حدود 400 نیروی پلیس برای تفتیش خانه او احتیاج داریم. اما تنها در صورتی 

خانه را تفتیش می کند که عمران خان اجازه این کار را بدهد.«

راهکار کیسینجر برای رفع خطر جنگ جهانی سوم
هنری کیسینجر، تحلیلگر باسابقه امریکایی معتقد است امریکا و چین باید 

زندگی مشترک را بیاموزند چراکه آنها کمتر از 10 سال فرصت دارند.
این تحلیلگر در مصاحبه حدود 8 ساعته با مجله اکونومیست از تشدید رقابت 
میان چین و امریکا برای برتری فنی و اقتصادی ابراز نگرانی کرد و گفت: 
»حتی زمانی که روسیه در مدار چین قرار گرفته و جنگ بر جناح شرقی 
اروپا ساخته انداخته، نگران آن هستم که هوش مصنوعی، رقابت چین و 
امریکا را تقویت کند.« وی افزود: »سرنوشت بشر بستگی به این دارد که آیا 
امریکا و چین می توانند با هم کنار بیایند یا خیر. بویژه اینکه پیشرفت سریع 
هوش مصنوعی تنها 5 تا 10 سال به آنها فرصت می دهد تا راهکار پیدا کنند.«
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